
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta:    Bc. Ondřej Kostrba 

Název práce: Regionální analýza nezaměstnanosti v ČR z pohledu kohezní politiky 

Jméno vedoucího práce: Prof. RNDr. René Wokoun, CSc. 

Jméno oponenta práce: Ing. Nikola Krejčová 

 

 Nad průměr  Průměr Pod průměr  

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné? X ☐ ☐ 

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti? ☐ X ☐ 

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci  

v terénu? ☐ X ☐ 

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná? ☐ X ☐ 
 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Téma předložené diplomové práce je aktuální. Práce je přiměřeně náročná na datové zdroje a 

kvalitu zpracování obsažených údajů. Provedená analýza nevyžaduje přímou práci v terénu. 
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná? X ☐ ☐ 

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů? X ☐ ☐ 

2.3 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.? ☐ X ☐ 

2.4 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry? X ☐ ☐ 
 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Struktura práce je velmi přehledná a logicky koncipovaná. Teoretická část práce je kvalitně 

zpracovaná. Autor využívá vhodné a aktuální zdroje. Práce obsahuje vcelku přehledné 

tabulky, je však otázkou, zda by nebylo vhodnější volit spíše grafické znázornění údajů, buď 

místo tabulek anebo jako jejich přehledné doplnění. Jednotlivé liniové prvky práce jsou ve 

vzájemném souladu.  

 ......................................................................................................................................................  

3. Hodnocení kvality textu práce: 



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval? ☐ X ☐ 

3.2 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu? X ☐ ☐ 

3.3 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně? ☐ X ☐  

3.4 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí? ☐ X ☐ 

3.5 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?  X ☐ ☐ 
 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Autor analyzoval dané téma vcelku kvalitně, ačkoliv ve většině kapitol se jedná spíše o popis 

vývoje vybraných indikátorů, méně jsou zahrnuty úvahy o možných příčinách, autor se 

v tomto smyslu mohl více zamyslet nad širšími makroekonomickými souvislostmi, ideálně 

v rámci kapitol Ekonomické ukazatele u každého regionu. 

V úvodu práce chybí specifikace cíle práce a výchozích hypotéz, cíl je přesně vymezen pouze 

v abstraktu. Vhodná by byla citace v prvních odstavcích Úvodu, kde autor uvádí exaktní 

údaje. 

Závěr práce vhodně shrnuje získané poznatky a obsahuje přiměřená doporučení. 

 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce? X ☐ ☐ 

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje? X ☐ ☐ 

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie? X ☐ ☐ 
 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

 

Po formální stránce je práce zdařilá, vytknout lze občasné překlepy.  

 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality 

obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 

doporučena k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

 

Autor ve své práci prokázal schopnost analyticky zpracovat dané téma a provést určitou 

syntézu. Práce je v souladu s Metodikou NF a lze ji doporučit k obhajobě. 

 

6. Otázky k obhajobě: 

 

1. Vysvětlete, prosím, přesněji Vámi zmíněnou větší flexibilitu trhu práce v regionu Střední 

Čechy a uveďte její možné příčiny v rámci porovnání s ostatními NUTS II regiony.  

2. Jaké existují podle Vašeho názoru další perspektivy budoucího vývoje, zejména pokud jde o 

míru nezaměstnanosti v nejvíce postižených regionech ČR?  

 

Navržená známka: velmi dobře 

 

 



3 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

 

Datum:.......................... ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce



1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

 

 

 


